АДМИНИСТРАЦИЯ
Доможировского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  15.12.2022 года  № 26/1-р

О сроках представления и требованиях
к оформлению документов для
проведения конкурсного отбора на
получение субсидии в 2023 году
по организации работы бани

В целях реализации постановления Администрации Доможировского сельского поселения от 13.05.2021 № 63  «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях возмещение затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг по организации работы бань»:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить извещение о проведении конкурсного отбора на получение в 2023 году (с 1 января по 31 декабря 2023 г.) субсидии в целях возмещения затрат или недополученных доходов по организации работы бани согласно приложению 1.
2. Утвердить форму заявления на участие в конкурсном отборе на получение субсидии в целях возмещения затрат или недополученных доходов по организации работы бани согласно приложению 2.
3. Администрации Доможировского сельского  поселения разместить извещение и форму заявления на официальном сайте Администрации Доможировского сельского поселения.
4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации                                                 М.А.Коловангина

Приложение 1

	                                     УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации
Доможировского сельского
поселения
                от 15.12.2022 года № 26/1-р

                                                     Извещение
о проведении конкурсного отбора на получение в 2023 году (с 01 января по 31 декабря 2023 г.) субсидии в целях возмещения затрат или недополученных доходов по организации работы бани

1. Администрация Доможировского сельского  поселения объявляет о проведении конкурсного отбора на получение в 2023 году (с 1 января по 31 декабря 2023 г.) субсидии из местного бюджета в целях возмещения затрат или недополученных доходов по организации работы бани.
    2. Конкурсный отбор осуществляется в целях реализации статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Администрации Доможировского сельского  поселения от 13.05.2021 № 63  «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях возмещение затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг по организации работы бань»,  решения Совета депутатов от 13.12.2022 г. № 156 «О бюджете Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период на 2024-2025 годов».
3. Для участия в конкурсном отборе претенденты на получение субсидии в целях возмещения затрат или недополученных доходов подают в срок до 30 декабря текущего года в единую экспертную комиссию комплект документов, включающий в себя:
3.1 3.1. заявление на участие в конкурсном отборе на право получения субсидии из местного бюджета по форме, согласно приложению 2 настоящего распоряжения;
3.2.  расчет доходов, расходов и суммы субсидии на очередной год;
3.3. копии учредительных документов, заверенные претендентом на получение субсидии;
3.4. копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, заверенную претендентом на получение субсидии;
3.5.  выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
4. Документы, указанные в пункте 3.1 - 3.5, представляются в единую экспертную комиссию с понедельника по пятницу с 8-30 до 16-30 (обеденный перерыв с 13-00 до 14-00) по адресу: Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское сельское поселение, д.Доможирово, пер.Торговый, д.10

  Документы, указанные в пункте 3.1 - 3.5, представляются в единую экспертную комиссию лично заявителем или лицом, действующим по доверенности. При подаче заявления необходимо иметь при себе документ, удостоверяющий личность и печать заявителя (при наличии).
5. Представленные в единую экспертную комиссию документы и материалы претендентам на получение субсидии не возвращаются.

                                      Приложение 2

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО
                                                                           распоряжением Администрации
Доможировского сельского поселения
от 15.12.2022 года  № 26/1-р

                                                   Председателю единой экспертной комиссии
                                                           от ____________________________________________
                                                                                                 (фамилия, имя, отчество)
                                                            ______________________________________________
                                           (организация, индивидуальный предприниматель)
______________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить субсидию в целях возмещения затрат или недополученных доходов по организации работы бани в 20___ году.

Приложение на _______ листах:

1.расчет доходов, расходов и суммы субсидии на 20____год__________;
2.копии учредительных документов_______________________________;
3.копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе_______;
4.выписка из ЕГРЮЛ (ЕГРИП)___________________________________;
5.____________________________________________________________;
6_____________________________________________________________.

Я осведомлен (а) о том, что несу ответственность за достоверность                  и подлинность представленных в конкурсную комиссию документов                     в соответствии с законодательством Российской Федерации.

"___"___________ 20__ года                      _______________________________
                                                                                              (подпись)                                    Место печати (при наличии)

 Приложение 3

ЗАЯВКА
на предоставление субсидий

_________________________________________________________________________________
(Полное наименование юридического лица, подавшего заявку)
_________________________________________________________________________________ (ИНН, КПП, ОГРН)

(далее – Заявитель) обращается с просьбой о заключении соглашения о предоставлении
в ______________________ году субсидии в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг по организации работы бань на территории Доможировского сельского  поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на сумму _________________________ (________________) рублей.
С Порядком предоставления в __________________ году субсидий в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг по организации работы бань на территории Доможировского сельского поселения ознакомлен.
Настоящим подтверждаем, что Заявитель на первое число месяца, предшествующего месяцу направления настоящей заявки:
- не являлся иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорной зоны), в совокупности превышает 50 процентов;
- не получал средства из бюджета Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на цели возмещения затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг по организации работы бань на территории Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, на основании иных муниципальных правовых актов.

Руководитель 	_______________                     _____________________
                                                                                                           (подпись)                                                           (расшифровка подписи)

"____" _________________ 20___ года

М.П.